

روزنه

با سخنرانی معاون رئیس‌جمهوری برگزار شد
سال‌یاد آیت‌الله خاتمی در اردکان

● بیست‌وهشتمین سالگرد درگذشت آیت‌الله روح‌الله خاتمی، پدر رئیس دولت اصلاحات، بعدازظهر پنجشنبه در مسجد کوشکون اردکان برگزار شد و در حاشیه این مراسم هم با حضور معاون رئیس‌جمهور، استاندار یزد، نماینده مردم اردکان در مجلس و فرزندان آیت‌الله خاتمی از سند هویتی و تمبر یادبود آیت‌الله سیدروح‌الله خاتمی رونمای شد.شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس‌جمهور که یکی از سخنرانان این مراسم بود، در سخنان خود در این مراسم گفت: «امام خمینی تعبیر بلندی در وصف خصایل نیکوی آیت‌الله خاتمی داشتند. مردم‌داری، اخلاص و دیانت این عالم ربانی زبانزد همه بود و آوازه خصایل نیکوی ایشان در عمر باپرکشان از استان یزد فراتر رفته بود و مردم کشورمان خدمات و نام نیک این روحانی روشن‌ضمیر را به خاطر سپرده‌اند». او افزود: «امیدوارم توفیق رهبویی این انسان شریف و عالم ربانی را داشته باشیم و مقصد نهایی همه ما کسب رضایت الهی و رضایت خلق باشد». در ادامه این مراسم، حجت‌الاسلام رستگاری، سخنران سال‌یاد آیت‌الله خاتمی، پس از اشاره به پیام امام خمینی(ره) در آبان ۱۳۶۷ به مناسبت درگذشت این عالم، گفت: «شاید این شهه را شنیده باشید که برخی غافلان و مغرضان می‌گویند بیش از هزار و ۳۰۰ سال از واقعه عاشورا گذشته است، چرا باید هر سال این همه سرمایه و نیرو صرف عزاداری و بزرگداشت معارف حسینی شود، می‌خواهم با اشاره‌ای قرآنی پاسخ این شهیه را بدهم». سخنران سال‌یاد آیت‌الله سیدروح‌الله خاتمی با اشاره به اینکه عزاداری‌های دارالعباده یزد با اشعار پرمفهوم و شکلی متین و زیباست و خوشبختانه در فضای مجازی و رسانه‌ها منعکس می‌شود، عزاداری و سوگواری بسیار بااهمیت است اما در مجالس حسین(ع) فکر و راه و آرمان مقدس گاهی به باید احیا شود، تاکید کرد: «تبلیغات حسینی به صورت مستقیم و گاهی به صورت غیرمستقیم است، قصه‌ها و داستان‌ها و شرح رخداده اثر غیرمستقیم بر مخاطب می‌گذارد». حجت‌الاسلام رستگاری، با بیان اینکه «ما نه‌تنها باید ائمه و پیشوایان دین را گرامی بداریم، بلکه باید سیره و منش و معنوی و سیاسی شخصیت‌های مثبت و خدوم خودمان را گرامی بداریم». اضافه کرد: «جا دارد از مردم اردکان و بیت آیت‌الله خاتمی تشکر کنم که بیست‌وهشتمین سال رحلت این معلم اخلاق و عالم ربانی را با این شکوه گرامی می‌دارند».او سپس با اشاره به قصص قرآنی که سرشار از داستان‌هایی با شخصیت‌های متفی و مثبت است و عمده داستان‌ها دو قطب مقابل یکدیگر را روایت می‌کند، گفت: «یک دسته، داستان‌های پدران اهل و پسران ناهل است، وقتی آثار عذاب در زمان نوح نبی آشکار شد و پدر دین‌پسرخ در حال فرار است، از او دعوت کرد که با ما باش اما پسرش به موعظه دلسوزانه پدر توجهی نکرد». حجت‌الاسلام رستگاری ادامه داد: «دسته دوم، داستان‌های پسران اهل و پدران ناهل است، ابراهیم به پدرش گفت پدرم شیطان را عبادت نکن و پدرش این کار را نکرد، اما با وجود این، ابراهیم پدر گناهارکش را دعا کرد و از خدا برایش آرزایش خواست و دسته سوم پدران شایسته و فرزندان شایسته هستند و داستان‌های متعدد درباره پدران اهل و پسران اهل در قرآن وجود دارد، نمونه آن ابراهیم و اسماعیل که در قربانی‌کردن به فرمان خدا رابطه‌ای زیبا و درس‌آموز دارند». حجت‌الاسلام رستگاری با بیان اینکه «در زمان خودمان بعد از امام معصوم، مقام والا و عرفانی امام خمینی (ره) و در میث کلام هم، شهید مطهری بی‌نظیر هستند». گفت: «من در بیست‌وهشتمین سال رحلت این عالم سخن می‌گویم؛ ایشان نمونه اشارات قرآنی مبنی بر هدایت و توصیف قرآن از پدر شایسته و پسر شایسته است».

سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، پیام پدافند غیرعامل، شناخت مؤلفه‌های قدرت ملی است. اکنون این سؤال مطرح است که چرا دشمن بر رجبری نظام متمرکز شده است؟ زیرا از این مؤلفه اساسی‌ترین مؤلفه قدرت کشور ماست پس باید از آن صیانت کنیم. **(ایسنا)**

پنجشنبه هفته گذشته، همایش همدلی شوراهای هماهنگی تشکیل‌های فرهنگیان با حضور محمدعلی نجفی، مشاور رئیس‌جمهور و فخرالدین احمدی‌دانش آشتیانی، وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش به مجلس، برگزار شد؛ همایشی که در آن فرصتی دست داد تا نجفی گریزی به ماجرای صندوق ذخیره فرهنگیان برند. نجفی در این همایش تاکید کرد که هشت هزار میلیاردتومانی که مطرح می‌شود، عمدتا مربوط به وام‌هایی است که پرداخت شده و برای آن وثیقه‌های مطمئن اخذ نشده است و این‌گونه نیست که این پول را آقای غندالی خورده باشد که باید در این رابطه شفاف‌سازی شود.

به گزارش تسنیم، او ادامه داد: تمام مشکلات مالی صندوق ذخیره فرهنگیان مربوط به این دولت نیست و بخش کمی مربوط به این دولت است، بنده اسامی افرادی را که وام‌های کلان دریافت کرده‌اند می‌دانم که باید اسامی آنها اعلام شود بنابراین هیات‌مدیره فعلی صندوق ذخیره باید اطلاعات روشنی را به فرهنگیان ارائه دهد.

ماجرای برکناری غندالی

آخر مهرماه بود که خبر بازداشت شهاب‌الدین غندالی، رئیس سابق صندوق ذخیره فرهنگیان، بر خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت. غندالی یک روز پس از آنکه تقاضای تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره در مجلس تصویب شد، با حکم فانی، وزیر آموزش‌وپرورش برکنار و علیرضا ناصری جایگزین او شد.
باین‌حال این تلاش‌ها هیچ‌کدام افاقه نکرد و تنها در مدت چند روز فانی از سمت خود استعفا کرد و غندالی هم بازداشت شد.

او پس از احضار از سوی شعبه اول بازرسی دادسرای پولی بانکی (ناحیه ۳۶) و تقهیم اتهام درباره پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه، با قرار بازداشت موقت روانه زندان شده است. پیش‌تر، همسر و فرزند همسر غندالی و قائم‌مقام سابق بانک سرمایه که نیمی از سهام آن متعلق به شرکت سرمایه‌گذاری فرهنگیان است، بازداشت شده بودند.

ماجرای تخلف ۸ هزارمیلیاردی

آن‌طور که اعلام شده، در ماجرای صندوق ذخیره فرهنگیان که با سرمایه‌گذاری فرهنگیان تشکیل شده، هشت هزار میلیارد تومان وام به افرادی داده شده که عودت داده نشده است. این صندوق شامل ۲۷ شرکت تابعه است که البته بخشی از سهام آن هم متعلق به بانک سرمایه است؛ بانکی که بخشی از این تخلفات در آن رخ داده است. شه‌ریورماه سال جاری، مسئولان صندوق و وزارت آموزش‌وپرورش در کمیسیون آموزش حاضر شده و توضیحاتی را درباره تخلفات روی‌داده ارائه کرده بودند. محمود صادقی، با اشاره به سخنان غندالی در آن کمیسیون تاکید کرده بود که بخش عمده تخلفات رخ‌زاده در

سیاست

روایت نجفی از تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان

دانش آشتیانی از ابتدا گزینه موردنظر روحانی بود



قول مساعدت روحانی به دانش‌برای حل مشکل صندوق ذخیره فرهنگیان

ایلنا: قاسم میرزایی نیکو، نماینده دماوند در مجلس، گفت: آقای دانش آشتیانی با توجه به شناخت دقیقی که از وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان دارد، از رئیس‌جمهور برای حل مشکلات این صندوق قول همکاری گرفته و همچنین با دولت به توافق رسیده که با دریافت بودجه درخور توجه در یک ماه آینده، نسبت به پرداخت حقوق و مزایای معوقه بازنشستگان اقدام کند. میرزایی نیکو گفت: نکته حائز اهمیت دیگر این است که دکتر دانش آشتیانی به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده که حتی درصورت توفیق‌نیافتن در اخذ رای اعتماد مجلس، فضا را برای حل مشکلات وزارتخانه ازسوی گزینه‌های بعدی آماده کرده است.

صندوق متعلق به دولت قبل و به سال‌های ۸۶ تا ۹۲ بازمی‌گردد؛ حجم این تخلفات هم چهار هزار میلیارد تومان برآورد شده بود که سه‌هزارو ۲۰۰ میلیارد تومان از این مبلغ مربوط به وام‌هایی بوده که در اختیار سه نفر قرار گرفته و هرگز این وام‌ها را بازنگردانده‌اند. همچنین طبق روایت صادقی، تخلف‌ها علاوه بر صندوق ذخیره فرهنگیان، در بانک سرمایه هم رخ داده است. ظاهرا بانک در پروژه‌هایی مثل کاج مشهد و بانک سرمایه، سرمایه‌گذاری‌هایی را انجام داده که در جریان آن شکایت‌هایی هم مطرح شده است. صادقی البته بخشی از تخلفات را هم مربوط به دولت فعلی دانسته بود. به‌این‌ترتیب سهم دولت‌های نهم و دهم و یازدهم احتمالا در این تخلفات برابر بوده است.

سهم دولت‌ها در تخلف صندوق ذخیره چقدر است؟

عدد هشت‌هزار میلیارد تومان تخلف در روزهای نخست، اگرچه از سوی خبرگزاری اصولگرا مطرح شد، اما حالا محمدعلی نجفی علاوه بر تأیید هشت‌هزار میلیارد تخلف رخ‌داده در صندوق ذخیره، در عین اینکه تاکید دارد همه این پول را غندالی نخورده، اشاره دارد که عمده این تخلف متعلق به دولت قبل است. اگرچه به سهم دولت قبل اشاره مشخصی نداشته است. ازاین‌رو ممکن است که این سهم چهارهزار میلیاردی در دو دولت درست نباشد.

این‌سوتر اما علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد، در خطبه‌های نماز جمعه حرم رضوی، روایت دیگری از این تخلفات را ارائه کرده و سعی کرد تا نشان دهد بخش عمده تخلفات در دولت روحانی رخ

در اینکه افرادی از این صندوق وام کلان گرفته و عودت نداده‌اند، تردیدی وجود ندارد که مشخص شده سه‌هزار و ۲۰۰میلیارد آن در دولت قبل اعطا شده است. ولی باید دید این ۳۰ نفری که علم‌الهدی به آن اشاره کرده، تا چه اندازه مستند است.
باین‌حال باوجود تغییر و تحولاتی که در وزارت آموزش و پرورش در حال وقوع است، مجلسی‌ها اعلام کرده‌اند پای انجام تحقیق و تفحص ایستاده‌اند. اگرچه بعضی از آنها مثل اسدالله عباسی که وابستگی به جریان پایداری هم دارد، در گفت‌وگو با تابناک اعلام کرده است بنا بود فانی در جلسه استیضاح به سؤالات درباره اخلاص هشت‌هزارمیلیارد تومانی از صندوق ذخیره فرهنگیان پاسخ گوید، حال که آقای فانی دیگر برای استیضاح به مجلس نمی‌آید، پاسخ‌گوی اخلاص در صندوق ذخیره فرهنگیان، خود رئیس‌جمهور خواهد بود. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که مجلس در دو هفته آینده وزیر آموزش‌وپرورش را انتخاب خواهد کرد و چنانچه سؤالی هم دراین‌باره باشد، وزیر جدید می‌تواند پاسخ‌گو باشد.

آشتیانی از ابتدا گزینه آموزش‌وپرورش بود

مجلس در هفته پیش‌رو قرار است صلاحیت وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور ازجمله وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش را بررسی کند. فخرالدین آشتیانی در حالی به مجلس معرفی شده که به گفته نجفی از ابتدا هم گزینه رئیس‌جمهور بوده، اما خودش امتناع می‌کرده است. نجفی در ابتدا گزینه پیشنهادی رئیس‌جمهور به مجلس بود، اما صبح روز معرفی وزرا به مجلس، انصراف داد و همین موضوع تحلیل‌های متفاوتی را دراین‌باره شکل داد. محمود صادقی روایت کرده بود که یک عامل غیرمنتظره در تغییر گزینه دولت نقش داشته است. نجفی در این همایش در چند کلمه کل فرایند انصراف و انتخاب آشتیانی را به این شکل توضیح داد: بحثی راجع به اینکه بنده رئیس ستاد انتخاباتی شوم، مطرح نبود، از یک ماه گذشته رفتن آقای فانی از نظر رئیس‌جمهور قطعی شده بود که ابتدا با آقای آشتیانی صحبت کردیم اما وی موافقت نکرد و نه‌تایید نظر موافق او را کسب کردیم. او در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در روزهای اخیر که آقای آشتیانی به‌عنوان وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش به مجلس معرفی شدند، برخی جریانات نادرستی را پیش بردند؛ تصور نکند که می‌توان آموزش‌وپرورش را نجات داد اما سایر ارکان را توسعه نداد. وزیر اسبق آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر آموزش‌وپرورش سهم خود را از منابع ملی نگرفته است، گفت: هم‌اکنون فرهنگیان از وضع موجود راضی نیستند، البته منکر تلاش‌های آقای فانی نمی‌شویم اما ارزیابی‌ها از اقدامات او مثبت نبود و رئیس‌جمهور با تغییر فانی پاسخ مثبتی به مطالبات فرهنگیان داد.

هرکس بیاید خودزنی کرده است



حسن بیادی، دبیرکل جمعیت آبادگران: در صورت حضورنیافتن قالیباف تاکید می‌کنم که نتیجه از الان مشخص است. هرکس بیاید، خودزنی کرده است. باید کسی را بیآورند که برای رقابت با روحانی را داشته باشد، به‌زور هم نمی‌شود برای کسی جایگاه ساخت. **(انتخاب)**

به‌عنوان معاون اول احمدی‌نژاد مطرح بودم



مهدی چمران: من به‌عنوان معاون اول رئیس‌جمهور (در دوران احمدی‌نژاد) مطرح بودم، زمینه‌سازی‌ها هم شده بود و من به این فکر می‌کردم که شاید این فکر برای خودم پیش بیاید که تلاش ما برای تصاحب جایی بوده است. من واقعا فکر می‌کردم دقیقاً و قطعاً برای رضای خداوند بوده است. **(مهر)**

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد:

معیارهای ر جل سیاسی به افکار عمومی اعلام می‌شود

از نامزدهای مجلس هم آزمون گرفته می‌شود؟

«کدخدایی» در مصاحبه با باشگاه خبرنگاران درباره اینکه برخی پیشنهاد کردند که نظیر آنچه در انتخابات خبرگان رهبری از داوطلبان آزمون اخذ می‌شود برای داوطلبان مجلس شورای اسلامی نیز آزمون قانون اساسی گرفته شود. آیا این پیشنهاد عملی است؟ گفته است: «این پیشنهادات می‌تواند عملی شود، اما نیازمند بررسی کارشناسی بیشتری است و هنوز بحثی در شورای نگهبان در این مورد نشده است، اما امکان برگزاری چنین آزمون ورودی وجود دارد و منع قانونی دراین‌مورد نداریم. اگر مجلس به این نتیجه برسد که یکی از شرایط شایسته‌گزینی دریافت آزمون از داوطلبان باشد ممکن است این مسئله نیز تصویب شود».

شورای نگهبان نمی‌توانست به این موضوع ورود کند و ما نیز در خود شوراً نتوانسته بودیم معیارهایی را برای مفهوم رِجل سیاسی تعیین کنیم، در دور گذشته انتخابات تلاش شد این مفهوم تبیین شود، اما موفق نبودیم. در بخش ۵ بند ۱۰ سیاست‌های کلی، به مفهوم رِجل سیاسی توجه شده است و چهار شرط رِجل سیاسی، مذهبی، مدیر و مدیربودن داوطلب مقرر شده است.

او در ادامه گفته است: «در همین راستا قرار است شورای نگهبان معیارهای خود را تعیین کند که این معیارها الزام‌آور خواهد بود و پس از آن برای افکار عمومی و داوطلبان منتشر خواهد شد. کدخدایی با اشاره به اینکه اکنون در حال انجام کارهای کارشناسی درباره این مفهوم هستیم و این کارها به مرکز تحقیقات شورای نگهبان ارجاع شده، گفته است: «امیدواریم بتوانیم با استفاده از نظرات دست‌اندرکاران انتخابات و عموم مردم این معیارها را تعیین و در اختیار جامعه قرار دهیم». به گفته کدخدایی «بنا شده است شورای نگهبان در بحث تبیین مفهوم رِجل سیاسی از همه استادان، دانشجویان، فعالان سیاسی و فعالان حزوی

خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری برای رحلت آیت‌الله طباطبائی قمی

● **بایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری در پی رحلت فقیه پرهیزگار آیت‌الله حاج‌آقا تقی طباطبائی قمی پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام تسلیت مقام معظم رهبری به این شرح است: «بسمه تعالی؛ رحلت فقیه پرهیزگار آیت‌الله آق‌ای حاج‌آقا تقی طباطبائی قمی‌فرزند برومند مرحوم آیت‌الله العظمی آقای حاج‌آقا حسین طباطبائی قمی را به بازماندگان محترم و همه ارادتمندان به آن بیت شریف و به اعظم علمای حوزه علمیه قم و نجف و مشهد تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات آن مرحوم و حشر با اجداد طاهرنشان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم. غفرالله له و لنا».

انتقاد امام‌جمعه تهران از برنامه نامزدهای انتخابات آمریکا

● **ایسنا:** آیت‌الله امامی‌کاشانی در نماز جمعه این هفته تهران، گفت: اگر مسیحیت فرهنگ درستی داشت این دو آدم بی‌ربط و مزخرف که حیف کلمه آدم روی آنها بگذاریم به نام کاندیدای ریاست‌جمهوری در آمریکا حرف نمی‌زدند. تمام شعارهایشان در آدم‌کشی و جنایت است و به‌جای اینکه بگویند برای ملت آمریکا چه می‌کنیم علیه ملت‌های مظلوم شعار می‌دهند. او افزود: اگر آمریکا و اروپا به انسایت خود بازگردند یک نفر به اینها رای نمی‌دهد و این دو نفر را از جامعه طرد می‌کند. دلیل اینکه اینها به خود اجازه می‌دهند این‌گونه حرف بزنند این است که ملت‌ها محتوای خود را از دست داده‌اند و جوان‌ها راه فساد، مشروب، الکل، رقص، ساز و آواز پیش گرفته‌اند، اما راه دنیا انتظار فرج است.

بررسی آسیب‌های فضای مجازی در کمیسیون سیاسی – اجتماعی خبرگان

● **تسنیم:** جلسه هیأت‌رئیسه و نیز جلسه کمیسیون‌های تحقیق و سیاسی- اجتماعی مجلس خبرگان رهبری روز پنجشنبه در قم برگزار شد. از مصوبات جلسه هیأت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری، تغییر زمان اجلاسیه این مجلس از آذرماه به اسفند بود.
براین‌اساس دین‌مجلس اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری (دوره پنجم)، ۱۷ و ۱۸ اسفندماه در تهران برگزار می‌شود. در سومین جلسه کمیسیون تحقیق مجلس خبرگان رهبری (موضوع اصل ۱۱۱ قانون اساسی) نیز بحث درباره وظایف کمیسیون که در جلسات گذشته این کمیسیون در دستور کار بود ادامه پیدا کرد. همچنین در نهمین جلسه کمیسیون سیاسی-اجتماعی مجلس خبرگان رهبری (دوره پنجم) هم که تشکیل شد و حدود چهار ساعت ادامه داشت، مسائل کلان اقتصادی و نیز فرهنگی با رویکرد بررسی کارکردها و اقدامات انجام‌شده در مقابل آسیب‌های فضای مجازی، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

پرونده گلی‌پور هنوز به اجرای احکام نرفته

● **شرق:** آرتنا قره‌بیگلو، وکیل علیرضا گلی‌پور، با اشاره به اینکه پرونده موکلش باوجود محکومیت قطعی به اجرای احکام ارسال نشده است، گفت: اردیبهشت‌سال جاری حکم این پرونده صادر شد؛ اما پرونده در شرایطی که امکان تفکیک داشت، تفکیک شد و به درخواست متهم ردیف دوم و به دستور قاضی این پرونده، به دیوان عالی فرستاده شد. قره‌بیگلو با اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده در دیوان، تاکید کرد: قبل از ارجاع پرونده به دیوان، برای قاضی توضیح داده شد هیچ اعتراضی به حکم وارد نشده و همچنین این پرونده در حدی نیست که به دیوان ارجاع داده شود؛ اما این پرونده درنهایت به دیوان ارجاع شد. قره‌بیگلو با بیان اینکه حدود چهارماه زمان صرف شد تا با توجه به توضیحات وکلا، این پرونده خارج از موعد در دیوان عالی بررسی شود، گفت: بعد از بررسی‌های انجام‌شده در دیوان عالی، قرار صلاحیت‌نداشتن صادر شد و پرونده بیش از یک ماه است که به دادگاه بدوی برگشت داده شده است. وکیل گلی‌پور در ادامه با طرح این ادعا که در روند این پرونده اختلال به وجود آمده و به دلایلی نامعلوم از ارسال پرونده به اجرای احکام امتناع می‌شود، گفت: این در حالی است که در آخرین تلامی که به دادگاه برقرار شد، منشی قاضی اعلام کرد هنوز هم ارجاع این پرونده به اجرای احکام به دلیل عدم‌تفکیک انجام نشده است. قره‌بیگلو با بیان اینکه تفکیک این پرونده نیازمند زمان زیادی نیست و تفکیک دادنامه پرونده درنهایت یک روز زمان نیاز دارد، گفت: از سویی دیگر جلوگیری از ورود وکلای پرونده به شعبه نیز سؤالات‌برانگیز است. وکیل گلی پور همچنین، گفت: به دلیل بیماری سرطان غدد لنفاوی، موکلکم نیازمند خدمات درمانی ویژه است و تا‌زمانی‌که پرونده به اجرای احکام نرود، ایشان امکان استفاده از آزادی مشروط و هیچ نوع مرخصی را ندارد.